



ایران

قائم‌مقام معاون سیما:
حمایت دولت، از اهداف صدا و سیما است

حجت‌الله ایوبی در بازگشت از «کن»:

«فروشنده» می‌تواند بدون هیچ اصلاحی اکران شود

نفسی «داعشی» به شماره افتاد

«فلوجه» عراق در آستانه آزادی
پیشروی به سوی «رقه» سوریه

۲۰

اعلام بر نامه سالگرد ارتحال امام (ره)

۲۱

آغاز پرداخت وام از دواج ۲۰ میلیون تومانی

هر یک از زوج‌ها، ۱۰ میلیون تومان
وام از دواج دریافت می‌کنند

۵

فرمانده «ناجا» ابراز تأسف کرد

ورود کالای قاچاق از مبادی رسمی

۱

معاون قضایی دادستان کل خبر داد

تشکیل سالانه ۲۰۰ هزار پرونده زمین خواری

۴



علی محمدی / ایران



علی محمدی / ایران

لابرجانی در آستانه انتخاب ریاست مجلس:

عارف در گفت‌وگو با «ایران»:

**رفیق عارف هشتم
اما گفت و گویی نداشته ایم**

**رقابت توأم با رفاقت
برای ریاست مجلس دارم**

تأکید روحانی بر دخالت نکردن دولت در انتخاب رئیس مجلس

۲

رکورد کاهش تورم طی ۴۰ سال گذشته

طیب نیا وزیر اقتصاد: در صورت تداوم روند کاهش تورم و تک رقمی شدن آن در آینده نزدیک این نخستین تجربه ما بعد از سال ۱۳۵۰ (بجز یک استثنا در سال ۱۳۶۴) خواهد بود
این روند، زمانی اهمیت می‌یابد که بدانیم برای نخستین بار در ۴۰ سال اخیر است که شاهد کاهش پیوسته، تدریجی و منطقی تورم آن هم در شرایط تحریم و کاهش شدید قیمت نفت هستیم
نابسامانی در پرداخت رفاهی مدیران، میراث دولت قبل است

۶ و ۱

میزبانی اتاق بازرگانی از وزیر اقتصاد اتریش

روابط بانکی ایران و اتریش شروع شد

۶



- اعلام جزئیات بخشش دیرکرد جرایم رانندگی ۴
- گزارش مجمع هم‌اندیشی معلولان سراسر کشور ۱۵
- ۲ مادر برای یک دختر ۱۹

دیگر
مفحمها

مجلس دهم و دو نامزد ممتاز

روز سه‌شنبه نهمین دوره مجلس شورای اسلامی به پایان رسید و روز شنبه نیز مراسم افتتاحیه مجلس دهم برگزار می‌شود. از این رویداد می‌توان به عنوان نماد عینی چرخش قدرت در نظام جمهوری اسلامی یاد کرد که از دل انتخابات بیرون می‌آید. مجلس نهم در دوره عمر کاری خود اگر چه فراز و نشیب‌هایی داشت، اما فرض بر این است که نمایندگان مجلس نیز در چارچوب وظایف و اختیارات قانونی خود به آنچه صلاح می‌دانسته‌اند، اقدام کرده‌اند. بنابراین به لحاظ حقوقی شاید خرده‌چندانی بر ارضای ساختمان بهارستان وارد نباشد. اگرچه انتظاراتی در درون جامعه و بخصوص از سوی موکلان نمایندگان وجود داشت که بعد از انتخابات ریاست جمهوری و اعلام دیدگاه عمومی نسبت به گفت‌وگوهای موجود در کشور، واقع‌بینانه‌تر رفتار کرده و همراهی بیشتر با دولت منتخب اکثریت ملت می‌داشتند.

با این وجود، آن‌گونه که از مواضع و رفتارهای رئیس جمهوری محترم و دولتمردان برمی‌آید، کابینه‌یازدهم از ابتدا بنا را بر تعامل با مجلس گذاشته و بر حفظ جایگاه رفیع پارلمان تأکید داشت. در بررسی عملکرد مجلس نهم معلوف به این مهم، اگر چه اقلیتی منتقد و مخالف دولت بودند و سعی در کارشکنی داشتند، اما کلیت مجلس مشی دیگری را انتخاب کرده بود که مصداق روشن آن در تصویب برجام و برخی لوایح اقتصادی دولت تجلی یافت. حال با پایان دوره مجلس نهم، همه توجهات و نگاهها معطوف به سمت مجلس آینده است. رئیس جمهوری با در نظر گرفتن پیامدهای حوادث سال ۸۸ همواره در تلاش بوده است تا بار دیگر انسجام ملی، وحدت عمومی، مشارکت و روحیه همراهی ملی را به کشور بازگرداند. برگزاری انتخابات هفتم اسفند، توأم با مشارکت و شور و شعور سیاسی به شکل‌گیری مجلسی منتهی شد که هنوز هیچ جریان سیاسی نمی‌تواند با قطعیت مدعی کسب اکثریت پارلمان شود. شکل‌گیری چنین مجلسی که از هم اکنون ویژگی‌ها و خصلت‌های تعامل، همگرایی و همراهی درونی و بیرونی آن، بویژه با دولت یازدهم هویداست، آرزوی بسیاری از فعالان و نخبگان سیاسی بوده است.

مجلس دهم در عین برخورداری از این ویژگی‌ها، دو شخصیت و چهره بازار را نیز در خود دارد که هر یک از این دو چهره، سسمیل و نماد جریان سیاسی متنوع خود به شمار می‌روند. آقای دکتر محمدرضا عارف به عنوان یک شخصیت شناخته شده و اخلاقی مدار اصلاح‌طلب و نیز آقای دکتر علی لاریجانی به عنوان یکی از شخصیت‌های نامدار اصولگرا، دو چهره بارزی هستند که مروری بر سوابق پیشین آنان، باور به در پیش گرفتن روند تعاملی و همگرایی از سوی مجلس دهم با دولت را بیش از پیش تقویت می‌کند. حال اما، به دلیل نوع ترکیب و حضور سلیقه‌های متنوع در مجلس دهم، شرایط به گونه‌ای رقم خورده است که به نظر می‌رسد این دو چهره سیاسی، در نهایت برای کسب کرسی ریاست مجلس دهم با هم رقابت خواهند کرد. هر چند به دلیل فشرده بودن رقابت‌های انتخاباتی، نمی‌توان پیش‌بینی کرد که کدام یک پیروز این رقابت است، اما مسأله مهم‌تر این است که این مجلس می‌تواند مظهر و نماد انسجام، وحدت و آشتی ملی باشد که رئیس جمهوری وعده آن را به مردم داده بود. به عبارت دیگر، اکنون برای شکل‌گیری انسجام ملی، مصداقی بهتر و باارتر از مجلس دهم شورای اسلامی سراغ نداریم. هر چند در کمتر از یک هفته آینده، رقابت برای کسب کرسی ریاست نیز به پایان می‌رسد و مجلس دهم وارد فاز عملیاتی خود می‌شود، اما برخی رسانه‌ها این خط خبری نادرست را دنبال می‌کنند که دولت، رئیس دولت یا برخی اعضای آن، نظر خاصی نسبت به ریاست یکی از این دو شخصیت دارند. این گمانه‌زنی‌ها درحالی صورت می‌گیرد که دولت، اطمینان دارد اکثریت مجلس دهم، اعم از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون، حامی، همسو و همراه با دولت برای عبور کشور از شرایط استثنایی کنونی‌اند. در چنین شرایطی، نه تنها دلیلی ندارد که دولت وارد رقابت میان حامیان خود نشود، بلکه بالاتر از آن، رئیس جمهوری به وزرا و دیگر اعضای دولت تأکید کرده‌اند که از وارد شدن به این رقابت پرهیز کنند. دلیل آن هم واضح و روشن است، زیرا رئیس دولت تدبیر و امید بر این اعتقاد است که تصمیم‌گیری درباره فرآیندهای درونی مجلس، تنها برعهده منتخبان مردم است و دولت نیز نسبت به تصمیمات قانونی نمایندگان ملت، در یک تعامل دو طرفه، خود را مسئول و متعهد می‌داند.

ادامه در صفحه ۲

طیب نیا: نابسامانی در پرداخت رفاهی مدیران میراث میراث دولت قبل است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه «ضابطه‌مند کردن پرداخت‌ها به مدیران دولتی» بهترین دفاع از حیثیت مدیران شایسته است، گفت: با جدیت این موضوع را پیگیری می‌کنم و اجازه نمی‌دهم با جنجال با آبروی مدیران خدمت بازی شود.

علی طیب‌نیا که عصر دیروز در مراسم معارفه عبدالناصر همتی به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی ایران و تودیع محمدابراهیم امین افزود: مرادماه سال گذشته طرحی برای ساماندهی پرداخت‌ها به مدیران دولتی به دولت پیشنهاد کردم که با دستور سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، موضوع ساماندهی پرداخت‌ها به مدیران نگاه‌های دولتی در ضوابط اجرایی بودجه ۹۵ قرار گیرد. وی ادامه داد: پیش از این، موضوع ساماندهی پرداخت‌ها به تصویب رسیده و سازمان مدیریت آن را ابلاغ کرده بود.

وی گفت: متأسفانه همان‌طور که رئیس سابق بیمه مرکزی در متن استعفای خود گفته بود، فیش‌های حقوقی را هدف قرار داده بودند. حساسیت عمومی به این مسائل را استقبال می‌کنم به شرط آنکه مورد سوءاستفاده سیاسی قرار نگیرد و فقط به شکل فراجحای و برای شفافیت باشد.

وزیر اقتصاد افزود: واقعیت این است که جدا از مورد خاص، نابسامانی عمومی در پرداخت‌ها و تسهیلات رفاهی مدیران وجود دارد که میراث دولت قبلی است. وی تأکید کرد: وزارت اقتصاد بیش از همه، در سامان دادن پرداخت‌ها به مدیران تلاش کرده است بدون اینکه این مسائل رسانه‌ای شود.

او همچنین در بخشی از سخنانش درباره انتظارات وزارت اقتصاد و دارایی از بیمه مرکزی بیان کرد: انتظار داریم توانمندی‌های بیمه مرکزی صرف‌ایفای نقش نظارتی و تنظیم‌گری و از امور تصدیگری خارج شود. همچنین از فضای پس‌برجام برای گسترش تعاملات بین‌المللی و حضور صنعت بیمه کشور در محیط بین‌المللی سود برده شود.

فرمانده «ناجا» ابراز تأسف کرد

ورود کالای قاچاق از مبادی رسمی

فرمانده نیروی انتظامی گفت که کالای قاچاق از مبادی رسمی وارد کشور می‌شود.

به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری دیروز در جمع خبرنگاران با اشاره به اولویت‌های نیروی انتظامی در سال ۹۵ اظهار داشت: مبارزه و مقابله با ورود کالای قاچاق و برخورد با باندها و شبکه‌های بزرگ و مافیایی قاچاق از اهم اولویت‌های سال ۹۵ است. وی بیان داشت: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص برخورد با قاچاق کالا، مبارزه با قاچاق کلان در دستور کار قرار گرفته و برخورد با افراد کوله‌بر مورد نظر نیروی انتظامی نیست.

فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: اقدامات اولیه در این زمینه انجام شده و قرارگاه مبارزه و مقابله با قاچاق کالا با قوت فعالیت خود را انجام می‌دهد. سردار اشتری از برگزاری جلسات در استان‌هایی که موضوع قاچاق از موضوعات مطرح محسوب می‌شود خبر داد و گفت: نخستین جلسه در استان هرمزگان با حضور استاندار و اعضای شورای تأمین برگزار شده و اقدامات اولیه خوبی نیز صورت گرفته است.

وی با اظهار تأسف از ورود کالای قاچاق از مبادی رسمی گفت: با توجه به ورود بخشی از کالاهای قاچاق از مبادی رسمی به کشور، مسئولان مربوطه بویژه مسئولان گمرک باید در این زمینه کنترل‌های لازم را انجام دهند و با استفاده از تجهیزات الکترونیکی و مراقبتی بیشتری در مرزهای رسمی، محموله‌های ورودی را اسکن و از ورود کالای قاچاق و ممنوعه به کشور جلوگیری کنند. وی در ادامه خواستار ورود جدی مسئولان مربوطه در خصوص جلوگیری از کالای قاچاق از مبادی رسمی به کشور شد و ابراز داشت: در صورت ورود کالای قاچاق به کشور، نیروی انتظامی با اشراف اطلاعاتی لازم با این پدیده برخورد می‌کند.

اشتری همچنین با تأکید بر اجرای طرح امنیت اخلاقی اجتماعی طبق قانون گفت: با همکاری وزارت دفاع قدرت تحرک در دریا افزایش می‌یابد و دریابانی به تجهیزات الکترونیکی و شناورهای پیشرفته مجهز می‌شود.

زنان هنرمند در بیست‌وششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی



رضا صفریان / ایران

برش

آرشیو جراید و مرکز اسناد روزنامه ایران

www.iran-newspaper.com

آرشیو جراید و مرکز اسناد روزنامه ایران با در اختیار داشتن مطبوعات سال‌های قبل و بعد از انقلاب اسلامی و آرشیو اخبار موضوعی آماده ارائه خدمات به پژوهشگران، روزنامه‌نگاران، استادان، دانشجویان و سایر دانش‌پژوهان است.

هزینه ارائه خدمات، طبق تعرفه مصوب می‌باشد.